TỔNG CÔNG TY CP BIA- RƯỢU

NƯỚC GIẢI KHÁT HÀ NỘI

CÔNG TY CỔ PHẦN

 BIA HÀ NỘI -THANH HÓA

Số:      /TTr-THB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày     tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2024

V/v: Lựa chọn đơn vị thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính

bán niên và cả năm 2024

Kính trình:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

 - Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2021, sửa đổi bổ

sung bởi Luật số 03/2022/QH15 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

thông qua ngày 11/01/2022 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2021;

- Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 hướng dẫn về quản trị công

ty áp dụng đối với công ty đại chúng

- Điều lệ của Công ty cổ phần Bia Hà Nội - Thanh Hoá;

Hội đồng Quản trị Công ty CP Bia Hà Nội - Thanh Hoá kính trình Đại hội

đồng Cổ đông phê duyệt danh sách để lựa chọn đơn vị thực hiện kiểm toán báo cáo

tài chính bán niên và cả năm 2024 là các tổ chức kiểm toán độc lập thuộc danh sách

các tổ chức kiểm toán được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận kiểm toán

(các “ Tổ chức kiểm toán được chấp thuận”); đồng thời giao cho Hội đồng quản trị

lựa chọn một trong các công ty kiểm toán có tên trong danh sách Tổ chức kiểm toán

được chấp thuận nêu trên để kiểm toán, soát xét báo cáo tài chính bán niên và cả năm

2024; giao cho Giám đốc Công ty ký hợp đồng cung cấp dịch vụ kiểm toán với công

ty kiểm toán được chọn.

Kính trình Đại hội Đồng cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Nơi nhận:

- ĐHĐCĐ 2024;

- HĐQT, BKS Công ty;

- Lưu VP, HĐQT.

CHỦ TỊCH

 Bùi Trường Thắng

DỰ THẢO